ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О даче согласия на проведение аукциона на право заключения договора аренды в отношении части здания химчистки, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, 42

В соответствии с пунктами 1, 7 статьи 9 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Дать согласие на проведение аукциона на право заключения договора аренды сроком на 5 лет, в отношении части здания химчистки  с КН 60:27:0010309:72 площадью – 816,5 кв.м, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, 42.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                      И.Н. Цецерский

	Проект Решения вносит:

	И.п. Главы Администрации города Пскова

	Г.И. Барышников

	Проект Решения вносит:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова:

	Л.О. Морозова

	Согласовано:

И.о. заместителя Главы

Администрации города Пскова
	А.М. Можаев

	Управляющий делами

Администрации города Пскова
	   Г.В. Петрова

	И.о. председателя Комитета правового

обеспечения Администрации города Пскова

	    С.Н. Хмелев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

«О даче согласия на проведение аукциона на право заключения договора аренды в отношении части здания химчистки, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, 42»

Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия на проведение аукциона на право заключения договора аренды в отношении части здания химчистки, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, 42» (далее - проект Решения), подготовлен в соответствии с пунктами 1, 7 статьи 9 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552 (далее - Порядок).

Целью подготовки настоящего Проекта Решения, в соответствии с пунктом 7 статьи 9 Порядка, является получение согласия Псковской городской Думы на проведение аукциона на право заключения договоров аренды сроком на 5 лет, в отношении части здания химчистки, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, 42, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков».

Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие Решения не требует изменений и дополнений нормативно- правовых актов, не влечет дополнительных материальных иных затрат.

Пакет документов на рассмотрение Псковской городской Думы подготовлен начальником отдела арендных отношений Н.К. Калгановой.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                      Л.О. Морозова